Schulsozialarbeit und Beratung beim Jugendamt 
in der jetzigen Krisenzeit
Obwohl die Schulen geschlossen sind, erreichen Sie weiterhin unsere Schulsozialarbeiter_innen. Sie stehen den Kindern und Jugendlichen als auch den Eltern und Lehrpersonen, nach wie vor telefonisch oder per Mail für Fragen und Beratungen zur Verfügung, um weiterhin in Kontakt zu bleiben. 
In der derzeitige, für alle neue Situation können Unsicherheiten und auch Ängste auftreten, die Veränderungen im Alltag können Sorgen machen. Gerade hier kann es helfen, mit einer Person zu sprechen, die die Gefühle ernst nimmt und gleichzeitig Sicherheit und Ruhe ausstrahlt, weiterführende Informationen hat, mit anderen Stellen vernetzt ist und genau weiß, was getan werden und wohin man sich noch wenden kann. Da die Schulsozialarbeit auch in systemrelevanten Bereichen der Kreisverwaltung eingesetzt sein kann, ist zusätzlich die Kreisjugendpflege für Fragen und Beratung ansprechbar.
Die Mitarbeiter_innen des Jugendamtes sind weiterhin erreichbar für alle Fragen in Krisensituationen und rund um den Kindesschutz. Scheuen Sie sich nicht, Kontakt aufzunehmen. 
Erreichbarkeiten und Kontaktinfos 
Schulsozialarbeit an weiter führenden Schulen
Bruchmühlbach-Miesau
· RS+ Miesau, Dominik Geimer,0176 – 10310557, 
dominik.geimer@kaiserslautern-kreis.de 
Enkenbach-Alsenborn, IGS: 
· über Kreisjugendpflege,176 - 10043893;  
petra.brenk@kaiserslautern-kreis.de  		 
Landstuhl 
· Berufsbildende Schule, Roland Kummetz,  01590-4094163, roland.kummetz@kaiserslautern-kreis.de  	 
· Gymnasium, Daniela Braun, 0176 – 10424427, 	
daniela.braun@kaiserslautern-kreis.de 
· IGS, Andrea Staudinger 0176 – 10310553
· 
andrea.staudinger@kaiserslauter-kreis.de 
· IGS Otterberg Manuela Gorickic,0159-04046246;  	
manuela.gorickic@kaiserslautern-kreis.de
Queidersbach 
· RS+ Bettina Redenbach, 
bettina.redenbach@kaiserslautern-kreis.de  
Ramstein 
· Gymnasium, Heike Flachmeier-Khan, 0157 – 79012532, 
heike.flachmeier-khan@kaiserslautern-kreis.de
· RS+, Markus Gödtel, 0174-3425553 
markus.goedtel@jugendbuero-ramstein.de
Weilerbach
· RS+ Nicole Jacob, 
nicole.jacob@kaiserslautern-kreis.de



Schulsozialarbeit an den Förderschulen Enkenbach-Alsenborn und Landstuhl
· Franziska Rupp, 0176-12245784, 	
franziska.rupp@kaiserslautern-kreis.de



Schulsozialarbeit an Grundschulen
Bruchmühlbach-Miesau
· Bruchmühlbach/Martinshöhe: Daniela Braun, 0176 – 10424427, daniela.braun@kaiserslautern-kreis.de 
· Miesau: Michelle Pannier, 0176 – 12245785, 
michelle.pannier@kaiserslautern-kreis.de
Enkenbach/Mehlingen
· Mustafa.Sahin, 0176 – 10424429, 
mustafa.sahin@kaiserslautern-kreis.de  
Landstuhl-Atzel und Auschule
· Eliane Espen, 0176 – 10424430 
eliane.espen@kaiserslautern-kreis.de  
Ramstein
· Miriam Pfaff, 0157 – 79012530, 
miriam.pfaff@kaiserslautern-kreis.de 
Weilerbach
· Catharina Biewer, 0157 – 79012531	
catharina.biewer@kaiserslautern-kreis.de 



Kreisjugendpflege
· Petra Brenk, 0176-10043893, 
petra.brenk@kaiserslautern-kreis.de 



Allgemeiner Sozialer Dienst des Jugendamt
· Die zuständigen Sozialarbeiter  für die jeweiligen Verbands- bzw. Ortsgemeinden finden Sie unter:  https://www.kaiserslautern-kreis.de/verwaltung/jugend-und-soziales/188/allgemeiner-sozialer-dienst.html 
· [bookmark: _GoBack]In Krisenfällen können Sie abends oder am Wochenende auch die Rufbereitschaft des Jugendamtes über die  Polizeidienststellen Kaiserslautern oder Landstuhl oder über die Nummer 112 erreichen.

Überstehen Sie die Krise gut.
